
Orientační sporty Písek z.s. 

15.4.2023 - POKYNY 

závod jihočeského žebříčku na klasické trati 
 

  

Datum konání: sobota 15.4.2023 
 

Poř. orgán: Jihočeský krajský svaz ČSOS 

Poř. subjekt: Orientační sporty Písek (OPi) 
 

Shromaždiště a 
parkoviště: 

Louka u rybníka Pikhart jihozápadně od obce Údraž - zde. 

 

Prezentace: V centru závodu 9:30 – 10:30. Registrované závodníky žádáme, aby měli vše 
vyřízeno předem. 
 

Kategorie: D10, D12, D14, D16, D18, D20, D21, D35, D45, D55, D65, D75 
H10, H12, H14, H16, H18, H20, H21, H35, H45, H55, H65, H75 
DF, HF 
HDR - rodiče s dětmi 
P – trať pro příchozí 
 

Předpokládané 
časy vítězů: 

Dle soutěžního řádu. 

  

Vzdálenosti: shromaždiště – start      cca 1700 m, převýšení 45m 
shromaždiště – cíl         cca 950 m 
Cesta z cíle je shodná s částí cesty na start (možnost odložení věcí v blízkosti cíle) 
 

Mapa: Matka (dle ISOM2017), stav po revizi březen 2023, e=5m, měřítko 1:15000 pro 
kategorie HD16-21, mapy pro ostatní kategorie mají měřítko 1:10000 
Autoři: Jiří Vištejn, Otto Hartvich, Martin Málek, Petr Bečvář 
Mapy jsou vodovzdorně upravené (Pretex). 
 

Zvláštní mapové 
symboly: 

zelený křížek = vývrat 
 
 

Popisy kontrol: Pouze v centru závodu, odběr samoobsluhou. Na mapě NEJSOU vytištěny. 

Zakázané 
prostory: 

Mimo vlastní závod je zakázaný vstup do lesních prostorů v okolí centra závodu 
vyjma cesty na start. Při závodě platí zákaz vstupu do oblastí vymezených značkami 
412 Obdělávaná půda, 518 Nepřekonatelný plot, 520 Oblast se zákazem vstupu a 
709 Nepřístupná oblast. 
 

Povinné úseky: Značeny červenými fáborky 
start -> mapový start ... 60 m  
sběrná kontrola -> cíl ... 80 m 
 

Terén: Hospodářsky využívaný smíšený les podhorského charakteru s hustou sítí cest. 
Porostově rozmanitý od průběžného bukového lesa a travnaté doubravy, přes 
jehličnaté lesy a pestrou spleť potoků a melioračních stružek, hustníky všech 
odstínů zelené až po zarostlé paseky. Místy nově popadané stromy. 

https://mapy.cz/zakladni?vlastni-body&ut=Shroma%C5%BEdi%C5%A1t%C4%9B&uc=9gh90x8Pxc&ud=49%C2%B016%2724.720%22N%2C%2014%C2%B017%2733.092%22E&x=14.2925257&y=49.2735755&z=17


Orientační sporty Písek z.s. 

Start: intervalový – čas 00 = 11:00 hod. 
 
Kategorie HDR a P startují “na krabičku” dle pokynů startéra a to nejpozději do 
12:00. Závodníci ostatních kategorií pak dle startovních listin. Cesta na start je 
vyznačena modrobílými fáborky. 
 
Organizace startu: V prvním koridoru kontrola čísla čipu a nulování, v druhém 
koridoru kontrola nulování. 
 

Startovní listina: Vyvěšena v centru závodu, na startu a v ORISu. 
 

Časový limit: 150 minut pro všechny kategorie. 
 

Systém ražení: SportIdent – označovací jednotky systému SportIdent budou nastaveny do režimu 
bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5 m). 
V případě poruchy jednotek SI na kontrolách je závodník povinen označit průchod 
kontrolou oražením kleštěmi na mapě. Mapu s náhradním ražením je závodník 
povinen předat ke kontrole v cíli. Závodník je dále povinen vyčíst si po doběhu svůj 
čip, a to i v případě, že závod nedokončil. 
 
Čas je měřen s přesností na celé sekundy. 
 
Možnost zapůjčení kontaktního SI-čipu za 40 Kč. 
 

Čas uzavření 
cíle: 

14:30 

Výsledky: Předběžné výsledky budou zveřejňovány v centru závodu a online. 
Konečné oficiální výsledky pak na stránce závodu a v ORISu. 
 

Parametry tratí: V Orisu. 
 

Vyhlášení 
výsledků: 

cca 14:00 
 

Hlavní 
funkcionáři: 

ředitel závodu:      Ivo Šafařík 
hlavní rozhodčí:    Otto Hartvich (R3) 
stavba tratí:           Radim Sobotka (R3) 
 

Jury: Pavla Hulcová (KSH), Helena Hudečková (VTA), Martin Málek st. (CST) 
 

Informace: info@os-pisek.cz 
 

Toalety: Mobilní WC v místě shromaždiště. 
Cestou na START a v okolí STARTu toalety nejsou. 
 

Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu závodů sekce OB a 
Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB. 
 

Protesty: Podávejte písemně doložené vkladem 400 Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle 
Pravidel OB čl. 26. 1 osobně. Protesty podle čl. 26. 2 poštou na adresu Orientační 
sporty Písek, Harantova 1198/38, 39701 Písek. 
 
Protesty proti startovním či výsledkovým listinám podávejte mailem na adresu 
info@os-pisek.cz. 
 

mailto:info@os-pisek.cz
mailto:info@os-pisek.cz


Orientační sporty Písek z.s. 

Školka: Není k dispozici. 
 

Oblečení: Vzhledem k brzkému jarnímu termínu konání závodu se vegetace teprve začíná 
probouzet.  
 

Občerstvení: V cíli bude k dispozici voda, u dotčených kategorií občerstvení na trati (voda) 
Na shromaždišti bude stánek s občerstvením. 
 

Ochrana 
osobních údajů 
(GDPR): 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A FOTOGRAFOVÁNÍ: Přihlášením se na tento 
závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném 
formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků v informačním systému 
ORIS. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k 
informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v 
souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být 
pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro 
propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že 
nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 
 

Ostatní: Všichni účastníci se závodu účastní na vlastní riziko a odpovídají za jimi způsobené 
škody. Za právně nezpůsobilé účastníky závodu odpovídají jejich zákonní zástupci.  
 

Poděkování: Pořadatel děkuje všem partnerům za pomoc při organizování závodu, zvláštní 
poděkování patří Lesům města Písek a městu Písek. 

 

Na Vaši účast se těší Orientační sporty Písek!  

 

Závod probíhá za podpory 

   

 

 

 


